
UBND HUYỆN THĂNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN 
 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 50/QĐ-LQĐ              Hà Lam, ngày 30 tháng 9 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe y tế trường học 

Năm học 2024-2025 
  

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN 
 

 Căn cứ Quyết định số 283/QĐ-GDĐT ngày 13/02/1997 của Giám đốc Sở 

GDĐT Quảng Nam về việc thành lập Trường THCS Lê Quý Đôn; 

Căn cứ Quyết định số 2077/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của UBND huyện 

Thăng Bình Ban hành danh sách các đơn vị sự nghiệp công lập và tư thục (khối 

trường học) thuộc thẩm quyền quản lý của UBND huyện Thăng Bình; 

          Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 

của Bộ Y tế - Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về công tác y tế trường học; 

Căn cứ Kế hoạch hoạt động Y tế trường học năm học 2024-2025 và tình 

hình thực tế của trường THCS Lê Quý Đôn; 

Xét đề nghị của cán bộ y tế trường học 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban chăm sóc sức khỏe y tế trường học năm học 2024-

2025 của trường THCS Lê Quý Đôn gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Khâm - Phó Hiệu trưởng phụ trách. 

II. Phó ban: Ông Nguyễn Cảnh - Trưởng trạm y tế thị trấn. 

III. Các ủy viên: 

1. Bà Trần Thị Thanh Tâm - NVYT trường, ủy viên thường trực; 

2. Ông Huỳnh Quang Hòa -  Phó Hiệu trưởng, CTCĐ; 

3. Ông Nguyễn Văn Bình - TPT Đội; 

4. Ông Nguyễn Quang Nghĩa - Bí thư chi đoàn; 

5. Ông Võ Hưng Nhân - Kế toán; 

6. Ông Nguyễn Văn Thăng - Tổ trưởng tổ GDTC-NT; 

7. Ông Nguyễn Tấn Phương - Hội trưởng hội CMHS; 

và 32 ủy viên là giáo viên chủ nhiệm (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chăm sóc sức khỏe cho học sinh 

thực hiện theo phân công nhiệm vụ của trưởng ban. 

Điều 3. Các tổ, bộ phận công tác và các ông (bà) có tên ở Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kế từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- PGDĐT (báo cáo); 

- Lưu: VT. 

 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Khâm 
 

 



UBND HUYỆN THĂNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

DANH SÁCH GVCN LÀ ỦY VIÊN BAN CHĂM SÓC SỨC KHỎE 

NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo Quyết định số 50/QĐ-LQĐ ngày 30/9/2024) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1.  Võ Uyên Kiều GVCN lớp 6.1 Ủy viên 

2.  Phan Thị Tư GVCN lớp 6.2 Ủy viên 

3.  Ông Thuỳ Trinh GVCN lớp 6.3 Ủy viên 

4.  Bùi Thị Thu Sương GVCN lớp 6.4 Ủy viên 

5.  Đoàn Thị Minh Hoàng GVCN lớp 6.5 Ủy viên 

6.  Trương Thị Hoàng Hoa GVCN lớp 6.6 Ủy viên 

7.  Trương Thị Thu Hà GVCN lớp 6.7 Ủy viên 

8.  Nguyễn Thị Kim Cúc GVCN lớp 6.8 Ủy viên 

9.  Vũ Thị Vỹ Đoan GVCN lớp 6.9 Ủy viên 

10.  Nguyễn Thị Hồng GVCN lớp 7.1 Ủy viên 

11.  Nguyễn Phạm Minh Trang GVCN lớp 7.2 Ủy viên 

12.  Võ Thị Thu GVCN lớp 7.3 Ủy viên 

13.  Đặng Thị Mỹ Hà GVCN lớp 7.4 Ủy viên 

14.  Trần Thị Kiều Thu GVCN lớp 7.5 Ủy viên 

15.  Nguyễn Thị Xuân Liễu GVCN lớp 7.6 Ủy viên 

16.  Lê Thị Hồng Lan GVCN lớp 7.7 Ủy viên 

17.  Nguyễn Thị Thành GVCN lớp 7.8 Ủy viên 

18.  Lê Thị Tường GVCN lớp 7.9 Ủy viên 

19.  Nguyễn Thị Thanh Thuý GVCN lớp 8.1 Ủy viên 

20.  Phan Thị Dương Hà GVCN lớp 8.2 Ủy viên 

21.  Lương Thị Bích Thuận GVCN lớp 8.3 Ủy viên 

22.  Lê Thị Hạnh GVCN lớp 8.4 Ủy viên 

23.  Đặng Văn Mại GVCN lớp 8.5 Ủy viên 

24.  Cao Thị Hoa GVCN lớp 8.6 Ủy viên 

25.  Nguyễn Đức Sự GVCN lớp 8.7 Ủy viên 

26.  Võ Thị Sương GVCN lớp 8.8 Ủy viên 

27.  Lê Thị Xuân GVCN lớp 9.1 Ủy viên 
28.  Võ Thị Ngọc GVCN lớp 9.2 Ủy viên 
29.  Vương Thị Yến GVCN lớp 9.3 Ủy viên 

30.  Nguyễn Quang Nghĩa GVCN lớp 9.4 Ủy viên 

31.  Huỳnh Quang Duy GVCN lớp 9.5 Ủy viên 

32.  Nguyễn Hữu Hùng GVCN lớp 9.6 Ủy viên 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



UBND HUYỆN THĂNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN 
 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHĂM SÓC SỨC KHỎE HỌC SINH 

NĂM HỌC 2024-2025 
(Kèm theo QĐ số 50/QĐ-LQĐ ngày 30/9/2024) 

 

TT Họ và tên Chức vụ 
Chức 

danh 
Nhiệm vụ 

1 
Nguyễn Văn 

Khâm 

Phó Hiệu 

trưởng phụ 

trách 

Trưởng 

ban 

- Quản lý, chỉ đạo chung công tác Y tế 

của nhà trường. 
- Duyệt kế hoạch, phân công nhiệm vụ các thành 

viên trong Ban chỉ đạo. 

2 Nguyễn Cảnh 
Trưởng trạm 

 y tế thị trấn 
Phó ban 

Thực hiện hỗ trợ chuyên môn, phối hợp, 

tham mưu, tư vấn các hoạt động chăm sóc 

sức khỏe và nội dung tuyên truyền. 

3 
Trần Thị 

Thanh Tâm 

Nhân viên  

y tế trường 

học 

Ủy viên 

thường 

trực 

- Thực hiện các hoạt động chuyên môn chăm 

sóc sức khỏe theo quy định và kế hoạch đề 

ra.  

- Nội dung tuyên truyền, phối kết hợp trạm y 

tế, các ban ngành đoàn thể trong nhà trường 

thực hiện các hoạt động y tế học đường. 

- Trực sơ cấp cứu tại phòng Y tế, phối hợp 

TPT Đội kiểm tra công tác vệ sinh cá nhân, 

trường lớp, vệ sinh môi trường. 

-  Phối hợp với các đoàn thể  

tổ chức các hoạt động diễn tập sơ cứu, cấp 

cứu, phòng ngừa và ứng phó khi có thảm 

họa, thiên tai xảy ra. 

4 
Huỳnh Quang 

Hòa 

Phó hiệu 

trưởng, 

CTCĐ 

Ủy viên 

- Lập các kế hoạch, chỉ đạo các hoạt động  

công tác y tế học đường theo đúng kế hoạch 

đề ra.  

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn, các môn học 

và hoạt động như GDCD, sinh học, 

GDNGLL, hoạt động ngoại khóa vv…. lồng 

ghép nội dung y tế học đường vào các môn 

học, giờ sinh hoạt lớp, giờ chào cờ, sinh hoạt 

tổ chuyên môn vv… 

- Chỉ đạo các ban ngành đoàn thể trong nhà 

trường phối kết hợp với y tế thực hiện các 

hoạt động chăm sóc sức khỏe, giám sát theo 

dõi, kiểm tra vệ sinh học đường. 

- Phân công lớp trực lao động vệ sinh cảnh 

quang nhà trường. 

5 
Nguyễn 

Quang Nghĩa 

Bí thư chi 

đoàn 
Ủy viên 

- Phân công, chỉ đạo các đoàn viên tham gia 

phối hợp các hoạt động chăm sóc sức khỏe 

của nhà trường.  



- Sơ cấp cứu học sinh khi có sự cố xảy ra. 

6 
Nguyễn Văn 

Bình 
TPT Đội  

- Phân công, chỉ đạo ban cán sự các lớp kết 

hợp y tế nhà trường trong công tác kiểm tra 

vệ sinh lớp, vệ sinh môi trường, tuyên truyền 

y tế học đường.  

- Phối hợp với NVYT tổ chức các buổi ngoại 

khóa, các cuộc thi tìm hiểu về sức khỏe, dịch 

bệnh, Tai nạn thương tích… 

- Thực hiện, kiểm tra vệ sinh học đường, 

phát động các phong trào, cuộc thi về y tế 

học đường. 

- Sơ cấp cứu học sinh khi có sự cố xảy ra. 

7 
Nguyễn Tấn 

Phương 

Trưởng ban 

ĐD Hội 

CMHS 

Ủy viên 

- Phối kết hợp với ban chỉ đạo chăm sóc sức 

khỏe học đường, tuyên truyền đến đại diện 

cha mẹ học sinh các lớp về hoạt động chăm 

sóc sức khỏe học đường.  

- Tham gia các hoạt động y tế học đường. 

8 
Võ Hưng 

Nhân 
Kế toán Ủy viên 

- Tham mưu, thực hiện các chế độ chính 

sách, hoạt động y tế học đường. 

- Tuyên truyền vận động PHHS tham gia 

BHYT, BHTT cho học sinh. 

- Quyết toán kinh phí CSSK ban đầu của học 

sinh. 

9 
32 GVCN các 

lớp 
GVCN Ủy viên 

- Phối hợp với NVYT, TPT Đội thực hiện 

các kế hoạch hoạt động y tế diễn ra trong 

năm học. 

- Cung cấp thông tin học sinh khuyết tật, 

bệnh tim bẩm sinh, có vấn đề đặc biệt về sức 

khỏe về cho lãnh đạo và GV GDTC 

- Sơ cấp cứu học sinh khi có sự cố xảy ra. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng 

ban phân công. 

10 
Ông Nguyễn 

Văn Thăng  

Tổ trưởng tổ 

GDTC-NT 
Ủy viên 

- Nắm DS và thông tin HS khuyết tật, HS 

bệnh tim, có vấn đề đặc biệt về sức khỏe để 

đề xuất với BGH có chế độ miễn học Thể 

dục hoặc có giáo án dạy, tập luyện phù hợp 

cho HS. 

- Triển khai chế độ học thể dục của HS 

khuyết tật, có bệnh đặc biệt cần lưu ý đến 

GV GDTC. 

- Chỉ đạo GV GDTC phối hợp cùng NVYT 

để triển khai tập huấn về Kỹ năng sống, An 

toàn TNTT, Kỹ năng bơi, sơ cứu… 

 

 

 
 


